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Ładowarka kombajnu węglowego jednokierunkowego

Przedmiotem wynalazku jest ładowarka wchodzą¬
ca w skład komlbaćinu węglowego jednokierunko¬
wego, ktćrej zadanieim jetslt obieranie ze spągu i
ładowanie na przenośnik urobku podczas zjazdu
kornhajnu, czyli podczas posuwu nie związanego
z .równoczesnym urabianiem. (Podczas tego posuwu
ladowairka znajduje się pnzed główną częścią kom¬
bajnu, a zatem przed jego organem uraibiaijąjcyim.

iZnane ładowarki komlbaijiriów jednokierunkowych
są ptrowadlzone po półce przenośnika i' maiją lemiesz
do zfolierańia uroibku zwisający z przenośnika w
stronę czoła ściany. Przy założeniu, że spąg jest
doskonale równy, krawędź natarcia ładowarki znaj¬
duje się tuiż nad spajgiem. Gdy krawędź na/tarcia
napotka lokalną wypukłość, w celu. jej przekro¬
czenia przód ładowarka wiznosi się. To podnoszenie
jest możliwe dzięki temu, że ładowarka jest zwią¬
zana z obudową koimlbajnu za pośrednictwem łącz¬
nika, którego jeden koniec jest przymocowany prze-
gulbowo do ładowarki a drugi również przegubowo
do obudowy kombajnu. (Zdolność do podnoszenia
krawędzi natarcia gest nieodzowną cechą ładowarki,
lecz zarazem po!woduje wadę znanych ładowarek.
Mianowicie podnoszenie się następuje nie tylko
przy napotkaniu wypukłości lecz w pewnych wa¬
runkach również pirzy napotkaniu urobku leżące¬
go na spajgu. .Wówczas lemaes® wicłiodlzi na uro-,
bek i sunie się po nim zamiast naibderać na sidbde
ten urobek.

Próby wykazały, że atoy ładowarka ©kOttęczniej
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przeciwstawiała sie^siłom wprowadzaj]ą)cym ją na
urobek, nadeży stałe krawędź natarcia dociskać do
spągu. Ponadto stwierdzono, że pożądane jest dobie¬
ranie optymaflnego kąjta (natarcia ładowarki do da¬
nych warunków, zwłaszcza do właściwości spągu,
tak alby wywierać imożliwiJe ^alk największy docisk
do spągu lecz nie powodować urabiania spągu ła¬
dowarką. To ostatnie powodowałoby jej niszczenie.

Ładowarka według wynalazku podobnie jak ła¬
dowarka znane, jest przymocowana do oibuldowy'
głównej części kombajnu" za pomocą łącznika, któ¬
ry jednym przegubem połączony jest z komlhajnem,
a drugliim z ładowarką. Ładowarka ta nie jest pro¬
wadzona po przenośniku, lecz sumie się bezpośred¬
nio po spajgu między przenośnikiem, a czołem ura¬
bianej iściany. Jej prowadzenie polega na styku jej
bocznej ściany z boczną ścianą korytta przenośnika.
Ładowarka nie może się oddaMć od przenośnika,
gdyż jest przymocowana cięglem do elementu prze¬
suwnego oJbdjonującego. łańcuch . Trozpięty wzdłuż
ściany. Łańcuich ten jest przeznaczony do współ¬
pracy z ciągniikiem kombajnu, co jest powszechnie
stosowane. W danyim przypadku łańcuch ten speł¬
nia dodatkowe zadanie nie kolidujące z zadaniem
głównym.

IPod dnem ładowarki według wynalazku znajduje
się element wypukły, łobóry w widoku podłużnym
ma kształt biegunów kołyski. Element ten w dal¬
szym ciągu niniejfszego ópilsu nazywany jest kołys¬
ką. Ładowarka spoczywtąijąjca swyim ciężarem na
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spągu stale styka stię ze spągiem tą właśnie kołys-
ską oraz krawędzią natarcia. Między te dwa miej¬
sca ładowarki rozkłada się jej ciężar. Pirzy napot-
kainiu przez krawędź natarcia nierównomiertniośici
spągu, wypukłości czy wklęsłości, ładowarka uchyla
się na kołyisice, co pozwala na pirzekraiczanie nie¬
równości bez przerywania docinku krawędzi naltar-
ćia do ispągu.
. Kołyska ładowarki według wynalazku jest izamio-
oowana do idna ładowarki lulb do kątowników przy-
spawanych do dna. To zamocowanie jest przestaw¬
ne w kierunku wzu^rużnym. PrzesftaWność może być
uzyskana za pomocą idowolnych znanych środków
konstrukcyjnych. Na -przykład', śrulby mocujące mogą
być przekładane do wylbranych ispaśrad szeregu
otworów lub mogą być osadzone we 'Wizdłużnyeh
szczelinach. :I^ze$itewienie kołyski amienia kąjt na¬
tarcia ładowarki, przy czym również zmienia się
w pewnym isJtiopniu podział isdił grawiJtaiaji między
kołyską, a krawędzią natarcia, jak również zmieniła
się moment będący iloczynem siły popychającej ła¬
dowarkę razy wysokość punktu zaczepienia przegu¬
bu, za pośrednicitwem (którego (ładowarka jest popy¬
chana. Ten moment w znacznym stopniu wpływa
na docisk krawędzi natarcia do spągiu.

Ładowarka według wynalazku jest uwidoczniona
na rysunku schematycznym, którego fig. 1 przed¬
stawia boczny widok ładowarki od strony przenoś¬
nika, a fig. 2 widok ładowarki z góry.

Ładowarka jest zamocowana uchylnie przy głów¬
nej azęści 1 kombajnu za pomocą łącznika 2 o
dwóch przegubach z o-siami poziomymi. Jest ona
koryltem o niskiej bocznej ścianie 3 po stronie prze¬
nośnika i o wysokiej bocznej ścianie 4 po stronie
czoła uiralbianej ściany.

Pod dnem koryta łajdowarka ma kołyskę 5 przy¬
mocowaną przestawnie w kierunku wzdłużnym.
Alby boczna ściana 3 ładowarki nie odchylała się
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od przenośnika, ładowarka jest' przymocowiana za
pośrednictwem suwliwego elementu S i cięgła 7
do łańcucha 8 rozciągniętego wzdłuż' urabianej
ściany. Krawędź 9 nataircia ładowarki znajduje się
po .przeciwnej jej stronie niż główna część 1 kom¬
bajnu. Tfcierunek-pracy ładowarki wskazują strzał¬
ki, a jej kąt natarcia w stosunku-do sipąjgu przed-
stawiionego na rysunku w płaszczyźnie' poziomej
ozńacziony jest literą a. Przecinające się linie, z któ¬
rych jedną oznaczono 11 przedstawiają spoiny łą¬
czące poszczególne odcinki blacih, z których składa
się ładowarka według wynalazku, podobnie jak i ła¬
dowarki znane. Moment obrotowy wpływający na
docisk krawędzi natarcia do .spągu wyraża iloczyn
siły P razy ramię R. , ....

'Diziięki opisanym cechom konstrukcyjnym łajdo-
, warka według wynalazku nie ma szkodliwej skłon¬

ności wychodzenia na urobek, co stanowi jej wiel¬
ką przewagę nad znanymi ładowarkami.

Z a s t r iz e nie paten fto w e

Ładowarka ^ornlbajnu Węglowego jednokierunko¬
wego, przymocowana uchylnie do .głównej części
komibajmu łącznikiem z 'dwoma przegubami, zna¬
mienna tym, że ma pod dnern kołyskę (5) za pośred¬
nictwem kltórej opiera się i posuwa po spągu
oraz ma na końcu odwróconym od kombajnu cię¬
gło (7), łączące ją za pomocą suwUiiwego elementu
(6) z łańcuchem (8), przeciągniętym wzdłuż ura¬
bianej ściany, przy czym kołyska (5) jest przymo¬
cowana do dna ładowarki przestawnie w kierunku
Wzdłużnym, przy czym punkit przyłożenia siły, któ¬
rą kombajn popycha ładowarkę za pośrednictwem
dwuiprzegulbowego łącznika (2) leży powyżej osi
uchylnoślci. ładowarki przechodzącej przez miejsce
styku kołyski (5)* ze spągiem w celu wytworzenia
momentu dociskającego krawędź (9) do spągu.

ZG „Rucłi" W-wa, zam. 1342-70, rtaW. 250 egz.
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